
XXXVI GRAN PREMIO ATLETISMO

DIPUTACION DE SALAMANCA 

Salamanca, 2 de Julio de 2008 

100 M. LISOS MASCULINO GP-B (V.Vto: +1.2)

1.  MOCHOLI, IVAN 83 V 17240 VLC.TERRA I MAR 10.69

2.  ALEJANDRO, DAVID 92 SA 4920 EMB. MONTEMAYOR 10.93

3.  MARTIN, ALBERTO 84 SA 3852 C.RURAL-AT. SALAMA 10.98

4.  GOMEZ, MIGUEL 82 G 14428 R.C.CELTA DE VIGO 11.02

5.  FERNANDEZ, ALBERTO 78 L 3496 PLAYAS DE CASTELLO 11.05

6.  DORREGO, ALBERTO 79 TO 3036 MEDISLAT SPORT 11.06

7.  BUENOSVINOS, HECTOR 87 L 3805 UNIV. BURGOS 11.12

8.  GONZALEZ, ELVIS 80 SA 4151 C.RURAL-AT. SALAMA 11.33

100 M. LISOS MASCULINO GP-A (V.Vto: +1.7)

1.  RODRIGUEZ, DAVID 80 M 2417 PUMA CHAP.JEREZ 10.14 REsp 

2.  OBIKWELU, FRANCIS 126147 POR 10.15

3.  HESSION, PAUL 83 1 IRL 10.23

4.  MALCOM, CRHISTIAN 1 GBR 10.28

5.  CHINEDU, PATRICK 84 10 NIGERIA 10.42

6.  ABRANTES, ARNALDO 2 POR 10.47

7.  TOURE, KATIM 87 1 SEN 10.59

8.  BAUMAN, ANDREAS 79 2 SUI 10.80

100 M. LISOS MASCULINO LOCAL (V.Vto: +0.9)

1.  BUDGEN, CHISTIAN 87 BU 2311 UNIV. BURGOS 11.22

2.  SANCHEZ, ALBERTO 92 SA 4225 EMB. MONTEMAYOR 11.46

3.  SANCHEZ, FELIX 85 SA 3936 UNIV. SALAMANCA 11.48

4.  DOMINGUEZ, RAFAEL 73 SA 4278 EMB. MONTEMAYOR 11.49

5.  RODRIGUEZ, JESUS 91 SA 4153 EMB. MONTEMAYOR 11.66

 GUISADO, ANTONIO 86 EX 5058 AT. LA SERENA n

200 M. LISOS MASCULINO GP-B (V.Vto: +0.6)

1.  CRIBARI, MARCO 5 SUI 21.14

2.  SCHENKEL, RETO A. 88 4 SUI 21.63

3.  FERNANDEZ, RUBEN 80 PA 3459 VINO TORO-C.RURAL 21.86

4.  BAUMAN, ANDREAS 79 2 SUI 22.04

5.  FLORES, LUIS 78 BU 388 PUMA CHAP.JEREZ 22.23

6.  GOMEZ, MIGUEL 82 G 14428 R.C.CELTA DE VIGO 22.23

200 M. LISOS MASCULINO GP-A (V.Vto: +0.8)

1.  HESSION, PAUL 83 1 IRL 20.55

2.  MALCOM, CRHISTIAN 1 GBR 20.93

3.  ABRANTES, ARNALDO 2 POR 20.94

4.  SCHNEEBERGER, MARC 3 SUI 21.02

5.  TOURE, KATIM 87 1 SEN 21.91

6.  NIEDERHAUSER, MARC 79 1 SUI 22.54

 WROE, SEAN 1 AUS n

 RODRIGUEZ, DAVID 80 M 2417 PUMA CHAP.JEREZ n

200 M. LISOS MASCULINO LOCAL A  (V.Vto: +1.5)

1.  MARTIN, ALBERTO 84 SA 3852 C.RURAL-AT. SALAMA 22.34
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200 M. LISOS MASCULINO LOCAL B (V.Vto: +1.5)

2.  BUENOSVINOS, HECTOR 87 L 3805 UNIV. BURGOS 22.62

3.  DORREGO, ALBERTO 79 TO 3036 MEDISLAT SPORT 22.70

4.  FERNANDEZ, ALBERTO 78 L 3496 PLAYAS DE CASTELLO 23.07

5.  SANCHEZ, FELIX 85 SA 3936 UNIV. SALAMANCA 23.36

6.  GONZALEZ, ADRIAN 90 L 4059 UNIV. BURGOS 23.49

7.  GARCIA, PABLO 89 SA 4083 UNIV. SALAMANCA 23.74

  FREIJO AMIGO, ADRIAN 88 L 4031 UNIV. OVIEDO n

1.  BUDGEN, CHISTIAN 87 BU 2311 UNIV. BURGOS 22.84

2.  GARCIA, CARLOS 87 SA 3991 UNIV. SALAMANCA 23.21

3.  DOMINGUEZ, RAFAEL 73 SA 4278 EMB. MONTEMAYOR 23.24

4.  GONZALEZ, ELVIS 80 SA 4151 C.RURAL-AT. SALAMA 23.35

5.  ALEJANDRO, DAVID 92 SA 4290 EMB. MONTEMAYOR 23.62

6.  VAQUERO, ANDRES 66 SA 3557 EMB. MONTEMAYOR 23.90

7.  SANCHEZ, ALBERTO 92 SA 4225 EMB. MONTEMAYOR 23.91

8.  RODRIGUEZ, JESUS 91 SA 4153 EMB. MONTEMAYOR 24.01

400 M. LISOS MASCULINO GP-B

1.  EZQUERRO, SANTIAGO 81 LO 5895 LA RIOJA AT. 47.41

2.  CANAL, DAVID 78 V 18090 FENT CAMI MISLATA 47.70

3.  SORIANO, YON 87 2 RDO 47.80

4.  MEGIA, PEDRO 78 3 RDO 47.99

5.  VAZQUEZ, DARIO 84 GA 15603 ACADEMIA POSTAL 48.43

6.  GONZALEZ, ADRIAN 90 L 4059 UNIV. BURGOS 49.42

7.  GUILLAUME, LAURENT 78 M 2732 DIP. CORDOBA 49.89

8.  RODRIGUEZ, ALVARO 87 VA 8171 NIKE RUNNING 50.59

400 M. LISOS MASCULINO GP-A

1.  WROE, SEAN 1 AUS 46.32

2.  PERSEN, LOUIS 2 GBR 46.99

3.  CLINTON, HILL 2 AUS 47.20

4.  KEE, PAUL MC. 77 2 IRL 47.52

5.  TAPIA, JOEL 84 1 RDO 47.69

6.  UJAKPOR, MARK 87 M 2653 A.D. MARATHON 47.70

7.  LAFAYE, METHIEU 1 FRA 47.81

8.  UDOMSINACHI, ERETE 85 9 NIGERIA 48.09

400 M. LISOS MASCULINO LOCAL-A

1.  OTON, ALEJANDRO 84 BU 2543 UNIV. BURGOS 50.44

2.  EZQUERRO, PABLO 89 LO 6599 ACADEMIA POSTAL 51.00

3.  BAZO, JAVIER 83 LO 6135 LA RIOJA AT. 51.74

400 M. LISOS MASCULINO LOCAL-B

1.  HERRERO, JUAN 90 SA 4115 C.RURAL-AT. SALAMA 51.91

2.  CORRAL, DIEGO 88 AV 1319 UNIV. BURGOS 52.47

3.  TEJEDOR, MANUEL 75 VA 8317 CETRANSA SANTOVENI 53.58

4.  MATEOS, VICTOR 89 SA 4259 C.RURAL-AT. SALAMA 54.56

 VAQUERO, ANDRES 66 SA 3557 EMB. MONTEMAYOR n

800 M. LISOS MASCULINO GP-B

1.  BLANQUITO, MARCOS 83 M 2218 SCANIA-NAVARRA 1:55.68

2.  GONZALEZ, IGNACIO JE 85 SA 3945 C.RURAL-AT. SALAMA 1:55.91

3.  RAMOS, DANIEL 87 BU 2351 UNIV. BURGOS 1:56.77

4.  CAVIA DIEZ, OSCAR 88 BU 2484 F.D.R-BODEGAS ANTA 1:57.08

5.  CAMPO SASTRE, ALVAR 87 BU 2345 UNIV. BURGOS 1:59.81
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 BAZO, JAVIER 83 LO 6135 LA RIOJA AT. n

800 M. LISOS MASCULINO GP-A

1.  BALOI, ONALENNA 84 1 BOT 1:48.49

2.  EAST, MIKE 4 GBR 1:48.58

3.  QUESADA, MIGUEL 79 CT 11179 J.A. SABADELL 1:48.79

4.  BUMBA, PRINCE 84 1 ZAMBIA 1:49.05

5.  SEPENG, EZEQUIEL 3 RSA 1:49.07

6.  NDUNGU, EVANSON 1 KEN 1:49.31

7.  TROYA, JUAN JOSE 84 SO 3073 PLAYAS DE CASTELLO 1:49.58

8.  BALCH, GARETH 85 3 GBR 1:50.59

9.  RUIZ SANZ, DIEGO 82 BU 1677 UNIV. BURGOS 1:50.95

10.  WELDAY, HAYS 1 ERI 1:51.30

11.  GALLARDO, SERGIO 79 L 2974 NIKE RUNNING 1:52.86

12.  SIBATHU, ISAAC 2 ERI 1:58.72

 DIEZ, JOSE FERNANDO 82 VA 7378 SALGAR CAMARGO a

 UDOMSINACHI, ERETE 85 9 NIGERIA a

800 M. LISOS MASCULINO LOCAL

1.  SANTO DOMINGO, JOSE 87 AV 1339 PTE. ROMANILLOS 2:00.37

2.  SANCHEZ, ABRAHAM 89 EX 4901 AT. LA SERENA 2:00.42

3.  GONZALEZ, ANDRES 87 VA 8370 CAI GRAN CANARIA 2:01.76

4.  RAMIREZ, JAVIER 86 SA 4248 EMB. MONTEMAYOR 2:02.16

5.  ALONSO, JORGE 80 BU 2968 UNIV. BURGOS 2:02.65

6.  SUTIL, JONATHAN 90 L 3895 VINO TORO-C.RURAL 2:03.52

7.  SANCHEZ, LUIS MIGUEL 91 SA 4152 C.RURAL-AT. SALAMA 2:07.74

110 M. VALLAS MASCULINO (V.Vto: +1.3)

1.  QUINONES, JACKSON 80 CT 11800 F.C. BARCELONA 13.59

2.  KUNDER, ANDREAS 84 6 SUI 13.90

3.  CALLE, CHISTIAN DE L 86 M 1788 A.D. MARATHON 14.25

4.  BARROS, MIGUEL ANGEL 86 L 2820 PUMA CHAP.JEREZ 14.72

5.  FERNANDEZ, YAUDIS 84 3 VEN 14.98

6.  PEREZ GARCIA, LUIS 82 BU 1673 UNIV. BURGOS 15.07

7.  FLORES, JAVIER 84 SG 3612 CETRANSA SANTOVENI 15.61

8.  ALVAREZ POLO, RAFAEL 86 ZA 2910 VINO TORO-C.RURAL 15.70

ALTURA MASCULINO 

1.  HOLM, STEFAN 1 SWE 2.30

2.  BERMEJO, JAVIER 78 CR 1644 AT. PUERTOLLANO 2.26

3.  PARSONS, TOM 84 6 GBR 2.24

4.  THOMBLANC, LINUS 89 2 SWE 2.20

5.  PEREZ, LISVANYS 82 CR 4209 MEDISLAT LLEIDA 2.17

6.  MASON, GERMAINE 83 3 IRL 2.14

6.  CIOTI, NICOLA 2 ITA 2.14

6.  THOMAS, DONALD 84 1 BAH 2.14

9.  ISLER, MICHAEL 84 7 SUI 2.11

10.  ASENSIO, ENRIQUE 87 SA 3940 UNIV. BURGOS 2.03

11.  ESPINA, JOSE CARLOS 84 PA 3341 S.G. PONTEVEDRA 1.93

LONGITUD MASCULINO 

1.  MAKOENA, GODFREY 1 RSA 8.13 +1.3

2.  CAMEJO, IBRAHIM 82 15 CUBA 8.13 +1.4

3.  STARZAC, MARCIN 1 POLONIA 8.05 +1.6

4.  MELLIZ, LUIS F. 79 GU 1018 PLAYAS DE CASTELLO 8.02 +0.3

5.  MORGAN, NATHAN 78 1 GBR 7.97 +1.0

6.  TOMLINSON, CHRIS 7 GBR 7.82 +1.0
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7.  MARTINEZ, JOAN LINO 78 GU 893 F.C. BARCELONA 7.49 +1.6

8.  SANZ, ALBERTO 77 TO 3323 PLAYAS DE JANDIA 7.44 +0.4

9.  CASTILLO, MARIANO 85 AV 1329 UNIV. BURGOS 7.19 +0.4

10.  MERINO REINOSO, LUIS 84 PA 3367 VINO TORO-C.RURAL 6.39 +0.5

DISCO MASCULINO 

1.  PESTANO, MARIO 77 TF 85 ET-CAJACANARIAS 66.58 RCto

2.  CASAÑAS, FRANK 78 GU 1057 PUMA CHAP.JEREZ 65.27

3.  MAIKEL, LOIS 01 58.01

4.  CUESTA, PEDRO 83 AB 1088 PUMA CHAP.JEREZ 56.14

5.  SCHAERER, DANIEL 85 8 SUI 56.01

6.  PEDROSO, GABRIEL 67 16 CUBA 53.96

7.  CRUZ, J.ANTONIO DE L 83 L 3722 UNIV. BURGOS 46.26

100 M. LISOS FEMENINO GP-B (V.Vto: -1.4)

1.  GARCIA, ESTELA 89 O 5950 PTO.ALICANTE OHL 12.01

2.  CORTACERO, PILAR 81 GR 1305 CUEVA DE NERJA 12.14

3.  GARCIA, CAROLINA 79 GC 5900 VLC.TERRA I MAR 12.17

4.  FRUTOS, MARIA DE 87 SG 3480 C.A.VALLADOLID-UVA 12.23

5.  CASADO, ALICIA 88 BU 2674 UNIV. BURGOS 12.25

6.  ALONSO, ARIANA 84 S 9076 ASEFICAN-PIELG. 12.62

100 M. LISOS FEMENINO GP-A (V.Vto: +0.5)

1.  HARRIGAN, TAHESIA 1 IVB 11.53

2.  RECIO, BELEN 80 CO 1225 DIP. CORDOBA 11.63

3.  MADUAKA, JOICE 83 8 GBR 11.67

4.  TABARES, SONIA 3 POR 11.70

5.  AKHIGBE, KUDIRAT 2 NIGERIA 11.83

6.  SANZ, CRISTINA 78 IB 15190 INDEPENDIENTE 11.97

7.  PAVES, DANIELA 82 4 CHILE 12.00

8.  JACOB, NANA 3 ITA 12.04

200 M. LISOS FEMENINO GP-B (V.Vto: +0.0)

1.  LOPEZ, IRNE 87 AB 1505 PTO.ALICANTE OHL 25.60

2.  ALONSO, ARIANA 84 S 9076 ASEFICAN-PIELG. 26.39

3.  LOZANO MARTIN, SARA 88 AV 1310 PTE. ROMANILLOS 26.47

4.  COLMENERO, ANA PILAR 90 SA 4150 C.A.SANCTI-SPIRTUS 28.27

200 M. LISOS FEMENINO GP-A (V.Vto: +0.1)

1.  RECIO, BELEN 80 CO 1225 DIP. CORDOBA 23.94

2.  MADUAKA, JOICE 83 8 GBR 24.06

3.  TABARES, SONIA 3 POR 24.48

4.  JACOB, NANA 3 ITA 24.73

5.  SANZ, CRISTINA 78 IB 15190 INDEPENDIENTE 24.86

6.  CORTACERO, PILAR 81 GR 1305 CUEVA DE NERJA 25.12

7.  GARCIA, CAROLINA 79 GC 5900 VLC.TERRA I MAR 25.60

800 M. LISOS FEMENINO 

1.  TABARES, CARMO 4 POR 2:04.63

2.  WOLDU, NAZARETH 3 ERI 2:05.17

3.  COSA, ELISA 3 MOZ 2:11.75

4.  GARCIA, M¦ DEL PILAR 82 SA 3737 C.RURAL-AT. SALAMA 2:12.20

5.  ANTOLIN, BEATRIZ 82 PA 3275 UNIV. SALAMANCA 2:13.73

6.  RUANO, NEREA 83 TO 3153 VLC.TERRA I MAR 2:14.48

7.  MONTESINOS, SOLEDAD 76 EX 3866 PUMA CHAP.JEREZ 2:21.79

8.  RETUERTO, MARGARITA 83 PA 3315 PAL.CAJA ESPAÑA 2:24.09
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9.  RETUERTO, BEATRIZ 86 PA 3457 PAL.CAJA ESPAÑA 2:34.06

 PRITCHARD, AMANDA 80 9 GBR n

 AKHIGBE, KUDIRAT 15 NIGERIA n

1.500 M. LISOS FEMENINO 

1.  GUTIERREZ, ANA 89 AV 1321 PTE. ROMANILLOS 4:46.86

2.  SILVESTRE, MARTA 82 AR 924 OVIEDO AT. 4:46.97

3.  LUGUEROS DIAZ, NURIA 88 L 3842 PAL.CAJA ESPAÑA 4:51.14

4.  ASENSIO, MARIA 90 VA 8412 C.D. PARQUESOL 5:07.55

5.  BAILON, CRISTINA 92 VAT 1399 C.D. PARQUESOL 5:21.85

100 M. VALLAS FEMENINO (V.Vto: +0.9)

1.  GUZMAN, FRANCISCA 81 3 CHILE 13.67

2.  LEGENORT, SANDRINE 83 4 VEN 14.35

3.  FRAGUAS, RAQUEL 76 AR 347 SIMPLY-SCORPIO 14.61

4.  RAMOS, NATALIA 84 L 3309 A.D. MARATHON 15.13

5.  CASADO, ALICIA 88 BU 2674 UNIV. BURGOS 15.56

TRIPLE SALTO FEMENINO

1.  CASTREJANA, CARLOTA 73 RI 5568 VLC.TERRA I MAR 14.26 +1.4

2.  SARRAPIO, PATRICIA 82 M 3188 PUMA CHAP.JEREZ 13.84 +2.1

3.  COSTA, SUSANA 84 126148 POR 13.18 +4.0

4.  CUESTA, RAQUEL 81 M 2327 RIA FERROL-CONC 11.98 +1.5

5.  MUÑOZ, MARIA 79 VA 8219 A.D. MARATHON 11.69 +4.6

6.  CABALLERO, ELENA 80 PA 2472 PUENTECILLAS-F.EGI 11.65 +2.1

7.  TORRES, JENNIFER 89 PA 3517 RIA FERROL-CONC 11.49 +0.3

PÉRTIGA FEMENINO

1.  POLNOVA, TATIANA 79 1 RUS 4.70 RCto

2.  RYSICH, NASTJA 1 GER 4.50

3.  BOYD, ALANA 3 AUS 4.40

4.  SAMSU, ROSLIMDA 1 MAS 4.30

5.  AGIRRE, NAROA 79 SS 15567 AT.S. SEBASTIAN 4.20

6.  TORRES, CAROLINA 79 10 CHILE 4.10

6.  SANCHEZ, MAR 79 IB 13606 AT. PITIUS 4.10

8.  GYURCSEK, DEBORAH 1 URU 3.50

PESO FEMENINO

1.  GONZALEZ, MISLEIDIS 78 4 CUBA 18.55

2.  VARGAS, MAYLIN 17 CUBA 17.88

3.  RUIZ PEREZ, URSULA 83 CR 3782 F.C. BARCELONA 16.12

4.  BORGES, ANTONIA 6 POR 15.49

5.  PUENTE, MARTINA DE LA 75 O 1799 VLC.TERRA I MAR 14.64

6.  HERNANDEZ, MARTA 88 SA 4006 C.RURAL-AT. SALAMA 12.79
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